De fol. xviii, b. Cod N. 310 Kromj.

212.
1386. 13. Juni. Mailand.

Johann Galeazzo, Herr zu Mailand, verbietet allen seinen

Officialcn und Vorgesetzten von Bellenz, ohne seine Erlaubniss,
Namens der Gemeinde, ins Ausland zu correspondiren, bei Strafe

von 100 Goldguldcn.

Nos dominus Mediolanj etc. Comes Virtutum lmpcris vicarius

generalis.

Est nostre intentionis, volumus, decernimus et mandamus

presentium tenore necnon inhibcinus quod non sit aliqua persona
cuiusvis stiitus et conditionis existat, que audeat uel presumat
scribere ex parte coinunis et sopientum seu deputatoruni presi-
dentium negotiis terre et coinunis nostre Birinzone. nec ipsi

Siipicntcs seu deputati uel presidentes, uel presumant scribere

uel scribi facere parte dicti coinunis nec ipsorum litteras extra
territorium nostrum absque speciali nostri licentia sub pena
llorenoruni centnni auri cuilibet eorum sapientuin camere nostre

applicundorum et ulterius inspeeta qualitate facti cuilibet
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con trafacientj, nostro arbitrio auferenda. In quorum testimoniurn

presentes fieri jussimus nostrique sigilli muniiniine roborarj.
Datum Mediolani die xvii Junii Mccclxxxvi. Indictione nona.
Franciscliolus. 1)c fo xx' UIU* Cod Miss. Nr. 310

213.

1386, 20. Juli. Mailand.
Johann Galeazzo Visconti, kaiserlicher General-Vikar in

Lombardien und Herr zu Mailand, erlässt, angeblich um Hunger
und Theurung im Lande zu verhüten, ein seine Nachbarn von
Ankaufe allen Korns und Gemüse anschliessendes Ausfuhr-
Verbot, wobei selbst die Durchfuhr seinen Nachbarn untersagt

ist.

Nos dominus Mediolani etc. Comes Virtutum, Imperii vicarius

generalis.
Volentes prouidere ne in nostro territorio volcat, quod absit,

fonies seu carastia prouenirc. Memorantcs quod alias multarum

grauibus incomodis et horrendis cladibus contingerunt. Tenore

presentium prouidemus et tali lege nostra mandamus quod nulla

persona tarn terrigena quam forseniis, eujuseunque st;itus sexus

gradtis et conditionis existat. audeat uel presumat de aliquibus
terris uel territoriis nostris, nec per aliquas terras nostras auf

territoria nobis supposita') extra dominium et territorum nostrum

') Johann Galeazzo mochte, wie aus einigen hier nicht eopierten
Stellen dieses Ausfuhr-Mandats, die innern Vorkehr betroffen, hervorleuchtet,
Besorgnisse für Theurung haben und zu einom Ausfuhrverbote berechtigt
sein; obwol uns nicht kund geworden, dass 138G wie Anno 130-1 dio

Heuschreckenplage herrsehte, dio im AugUBt letztgenannten Jahres in der Stadt

Zürich alle Glocken in Sturm brachten. 1385 crliess Lucern ein Verbot,
Korn und Urod nach Uri abzuführen. Dio für benachbarte Bergleute, welche

Korn und Gemüse in Italien zu kaufen gewöhnt waren, werden aber mit don

hohen liusson, dio in diesem Mandato vorkominon, oben so wenig
einverstanden gewesen soin, wie mit der Bestimmung, dass ihnen selbst der Transit
7..B. aus der Lomelina uud Piemont, Genua und Venedig durch dioss Verbot,
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conducere uel p ort are, aut conduci uel portari facere, nec

conducentibus aut portantibus prebere auxilium, consilium uel

fauorcni, aliquod frumentum, bliidum seu legumina alieujus
maniera, nec farinam nisi cum litteris nostris sigillo nostro sigil-
latis, et bulctino nostro seereto nuinitis. sub pena et iu pena

penlendi frumentum, bladitm, legumina seu farinam que sie por-
tarentur aut conducentur, nec non bestias, plaustra, noues et

quolibet instrument» super quibus et in quibus ipsa frumentum,

bladum, legumina seu farinam portarentur aut conducerentur,

nec non sub pena et in pena florenorum decem pro quolibet
modio niediolanensi. Quorum omnium (lue partes upplicentur

camere nostre, et alia tertio pars perueniat in inuentores seu

denuntiatores uel aecusutores si probetur vertun esse, quod in
denuntiatione uel aecusis continetur. Item quod de uno ex

districtibus nostris uel per unum nostrum districtum ad alium

nostrum districtum nemo cujusciinqe Status seu condicionis existat

audeat vel presumat portare seu conducere aut p. s. a. facere, nec

portantibus uel conducentibus prebere auxilium c. et fm. frumentum

für die liüthigslen Lebensmittel, abgeschnitten war. Noch beleidigender

erscheint, das vom Herrn von Mailand in dieser Sacho den Richtern

empfohlene Kochtsverfahren im Untcrsuehiingswego gegen Angoklagto: „Quod

potestas ot rel'l'erondarius debeant procedere sumario do piano sine stropitu ot

figura judicij otiam juris ordine non seruato et poni facere

possint ad t.orturam ijuos übet inculpatos de predictis et quo-
ilbot predictorum cum indieiis et sine indioiis. luspocta qualitato

factj et conditione porsone. Kt ropertos oulpabiles puniro ot condomnarc

secundum formam presentis nostri decretj.'- Fu. xii b in calco.

Unwillkübrlicb drilngt sich bei diesem Gosotzo die Frage auf, ob nicht

persönliche Erbitterung gegen dio Nachbarn mitgewirkt habe?

Wir erinnern, dass cilf Tage vor Erlass dieses Mandats die Eidgenossen

den Schwager des Herrn von Mailand, Herzog Lupoid den Biderben, ob

Sempach besiegt (und ein Urner ihn erschlagen haben soll), der sich 13G5,

22. Fchruar, mit Viridis Viscontj, cinor Schwester Catliarinas der Gemahlin

und Nichte Joliunn Galeazzo Viscontis zu Mailand verlobt und bald darauf

mit ihr vormählt hatte.
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seu bludum aut farinam quo sie porturentur aut conducentur
nec non bestias plaustra noues et quelibet instrumenta cum
quibus et super quibus porturentur predieta seu aliquid predictorum

nec non in pena et s. p. florenorum quinque pro modio
inediolunensi, quorum (etc. et supra).

Item quod de loco seu terra alieujus nostrj districti ad

locum s. t. aliquam ejusdem n. districtus, nemo c. c. et st. e.

audeat v. p. conducere uel portare s. c. u. p. facere frumentum
1. blada alic. m. sine farinom — sine licentia et, buletino pote-
statis aut vicarii illius terre uel loci vnde portarent uel condu-
cerent sub pena perdendj frumentum seu legumina bladum et
farinam que sie conducerentur, nec non bestias plaustra n. et
instrumenta quecuraque super quibus et cum quibus portarentur
s. cond. quo. omnium due partes etc. Sit tarnen licituni deferre

c. et portale volenti de loco uel terra subditis alicui ciuitatj ad

ipsam ciuitatcm per iter rectum et usitatuin tarn per terram q.

per aquam libere et impune conducere d. s. portare frumentum
1. bladum ac farinam. Item licituni sit mulinoriis impune portare

seu conducere ad molcndina in quibus macinantur et, o
inoliendinis reportandj seu reconducendi farinam inocinotain
dum tarnen portent de die et per vias usitatas et de locis in
quibus non sit suppositio manifest», de fraude etc. Folgt die

Bestimmung, duss innert acht Tagen von der Mühle nicht
heimgeholtes Getreide als Conterbund bestraft wird, viele andere den

innern Verkehr betreffenden Bestimmungen, die es nicht
bezweifeln lassen, dass damals Misswachs war.

Item quod nemo forensis eujuseunque Status et conditionis

existat, non habitans in territorio nostro, audeat uel presumat

emere, merchari uel suburare uel quocumque titulo uel modo

aquirere aliquam (piantitatein bladi, 'leguminum uel forme in

aliqua parte territorii nostri, sub pena amittendi dictum bladum

legumina uel farinam et ejus prelium et sub pena florenorum

xxv auri pro quolibet modio dicti bladi leguminum et fürine
taliter empti uel aquisiti ulteriusqiie pena applicetur stondi in
carcCribus per annum unum.
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Item quod mulinarii existentes ad confinia territorioruni
nostrorum teneantur et debeant infra niensem in manibus illius
potestatis siue uicarii in cujus jurisdictione sunt molendina